
  

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 3 

(Dodatečná informace č. 3) 

 

Název veřejné zakázky: „Poskytování služeb v oblasti robotické automatizace procesů“ 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech technických: 

Ing. Martin Kořínek, Ph.D., mkorinek@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 540 

 

Profil zadavatele: 
 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
 
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle ustanovení § 27 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu na služby, zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“). 

 
Zadavatel vydává v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ vysvětlení zadávací dokumentace, a to následující: 

 

Dotaz č. 1: 

„Zadavatel v příloze č. 1 závazného návrhu smlouvy stanoví rozhodnou tabulku pro výpočet ceny, která bude v 

konečném důsledku předmětem hodnocení. Zadavatel v tabulce stanoví položku „automatizace jednoho 

procesu“ (řádek 2). Následně v řádku 3 uvádí položku „automatizace 15 procesů“.  

Může Zadavatel (i s ohledem na druhý dotaz) vysvětlit, jak má Uchazeč správně vyplnit tabulku ve vztahu řádku 

2 a 3? Má Uchazeč vynásobit řádek 2 množstvím procesů, tj. číslem 15?“ 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Ano, uchazeč může vyplnit řádek 3 (automatizace 15 procesů) tak, že vynásobí řádek 2 (automatizace jednoho 

procesu) číslem 15. Uchazeč ovšem může uvést i hodnotu nižší. 

 

Dotaz č. 2: 
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„Zadavatel vymezil závazný návrh smlouvy do podoby rámcové smlouvy, kdy jednotlivá dílčí plnění se realizují 

na základě „základě objemu prací specifikovaných v jednotlivých objednávkách“ (viz čl. IV odst. 1 smlouvy). 

Uchazeč tedy předpokládá, že jednotlivá dílčí plnění spočívající v automatizaci procesů budou ad hoc definovány 

a jejich pracnost (vč. ceny) vyčíslena v konkrétní objednávce. Těmto závěrům i odpovídá zadávací dokumentace 

i návrh závazné smlouvy, která nedefinuje přesně obsah automatizovaných procesů ani vstupní podmínky 

ovlivňující automatizaci procesů, a tedy v konečném důsledku ani možný odhad pracnosti takové automatizace. 

Na druhou stranu ale Zadavatel po Účastníkovi chce, aby do přílohy č. 1 smlouvy dop lnil ceny za automatizaci 

procesů. 

Může Zadavatel jednoznačně definovat popis automatizace procesů včetně všech podmínek rozhodných pro 

možné stanovení ceny? Nebo může Zadavatel změnit tabulku v příloze č. 1 např. tak, že k automatizaci procesů 

bude pro účely hodnocení stanoveno X MD, které následně Účastník nacení dle nabídnutého sazby za MD?“ 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel předpokládá, že po zkušenosti s automatizací dvou procesů, bude v horizontu dvou let automatizovat 

další podobné procesy, a to do maximálního počtu 15. Procesy v tuto chvíli ještě nejsou konkrétně vybrány, 

Z tohoto důvodu je součástí zadávací dokumentace vzor Rámcové smlouvy.  

Od uchazeče (poskytovatele) se předpokládá jistá zkušenost s automatizací procesů, a tudíž i schopnost 

odhadnout pracnost (a odhad nákladovosti) automatizace procesů ze sféry veřejné samosprávy. Navíc pro 

představu zadavatel ve „Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 1“ v přílohách uvedl popis dvou 

realizovaných procesů. Z výše uvedených důvodů nebude zadavatel měnit tabulku v Rámcové smlouvě. 

 

Dotaz č. 3: 

„Zadavatel ve Výzvě uvádí, že předmětem plnění má být i roční poplatek za využití software UiPath (viz 

4.2výzvy). V závazném vzoru smlouvy ale Zadavatel nic takového neuvádí a místo toho pracuje s pojmem roční 

podpora potřebného produktu UiPath. Dále pak Zadavatel se smlouvou pracuje jako s rámcovou a uvádí, že 

jednotlivé dílčí položky budou realizovány na základě objemu prací (pracnost x cena) specifikovaných 

objednávkách viz čl. IV odst. 1 smlouvy). 

Může Zadavatel upřesnit, co tedy v rámci plnění po Uchazeči požaduje ve vztahu k takové plnění bude 

objednáno v dílčí objednávce?“ 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Zadavatel se domnívá, že ve vzoru Rámcové smlouvy je SW produkt specifikován detailně – viz část III. Předmět 

smlouvy, odstavec 1: „roční podpora SW produktu UiPath (komponenty Attended Robot/NU + RPA Developer)“ či 

v Příloze č. 1 Specifikace služeb a cenových sazeb, část II. Cenové sazby, odstavec b) „b) Roční podpora 

potřebného SW produktu UiPath (komponenty Attended Robot/NU + RPA Developer) je ……… Kč bez DPH“. 

Roční podporu lze chápat jako roční poplatek za využití uvedeného software. 

 

Na základě výše podaných vysvětlení se lhůta pro podání nabídek neprodlužuje. 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 
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Přílohy: žádné 
 

 
V Hradci Králové 17. 8. 2021 

 
 
 
 
 

Ing. Martin Kořínek, Ph.D. 
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